Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

  Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO
ao Prefeito Municipal, Sr. Manoel Fabiano Ferreira Filho, para que
interceda junto ao setor competente no sentido de realizar com urgência
manutenção da iluminação e reforma nos brinquedos da Praça Jorge
Nahas, os quais estão em situação de causar riscos de acidentes, bem
como seja feita a capinação e limpeza do local.

JUSTIFICATIVA

Esse vereador esteve em passagem pelo local e observou a
necessidade de tomada de medidas para manutenção e reforma dos
brinquedos da Praça, os quais estão em péssimo estado de conservação,
acarretando risco de machucar as crianças que brincam na praça.

 A providência deve ser tomada com urgência, haja vista que uma
criança machucada nesses brinquedos, além de ser um fato
completamente desagradável, pode acarretar a responsabilização o
município, afinal é seu dever a manutenção.

  Assim sendo, apresento a moção para sensibilizar o Senhor
Prefeito para que atenda ao pedido com urgência, tendo em vista o
iminente perigo para as crianças.

                 Sala das Sessões, data do protocolo.

ALEXANDRE BATISTA DE OLIVEIRA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

74
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: G

V
5G

-3
A

K
2-

G
8Y

9-
7J

98

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GV5G3AK2G8Y97J98, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: GV5G-3AK2-G8Y9-7J98

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

74
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: G

V
5G

-3
A

K
2-

G
8Y

9-
7J

98

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GV5G3AK2G8Y97J98
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GV5G3AK2G8Y97J98
		2025-02-24T10:03:35-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura